
          Njo$ime 

Njo$im i rëndësishëm për treg2min dhe indekset e na$ës  

Të nderuar klientë, 

Ju informojmë se Inves9ciono društvo Limit Prime Securi9es AD Podgorica do të për produktet e 
mëposhtme: 

1. na$ë (USOIL dhe UKOIL) i 

2. të gjithë indekset (DE40c, FRA40c, UK100c, DOW30c, NQ100c, SP500c) 

kalimi nga një instrument financiar spot në kontrata të së ardhmes. 

Kjo do të thotë se simbolet e vjetra për këto produkte do të hiqen dhe do të hapen të reja. 

Deri më 30 maj 2023 do të mund të tregtoni na$ë/indekse me një instrument financiar spot dhe nga data 
30 maj 2023 do të mund të mbyllni pozicionet e hapura vetëm me një instrument financiar spot, pra 
simbolet e përmendura më sipër do të jenë vetëm në Mbyll. 

Nga data 30 maj 2023, ju mund të vazhdoni treg9min me kontratat e së ardhmes së na$ës/indekseve. 

Treg9mi me na$ën dhe indekset do të vazhdojë në të njëjtat kushte si deri tani vetëm me çmimet e të 
ardhmes. 

Për të qenë në gjendje t'i shihni të gjitha simbolet dhe të tregtoni me to, duhet të klikoni me të djathtën 
mbi një nga simbolet në orën e tregut dhe të zgjidhni "Shfaq të gjitha", dhe në këtë mënyrë do të shihni të 
gjitha simbolet e disponueshme për treg9m. 

Të gjitha kushtet e treg9mit janë të disponueshme në plaTormë dhe në faqen e interne9t të Kompanisë.


